Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2025 № 2296

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 04.08.2022 № 3714 «Об утверждении

Порядка размещения нестационарных аттракционов на территории
муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти»,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Правилами бытового обслуживания населения в
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.12.2019 № 1732
«Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации
аттракционов», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2019 № 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации
аттракционов», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления  в Республике Крым», статьей 55
Устава муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 04.08.2022 № 3714 «Об утверждении Порядка
размещения нестационарных аттракционов на территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие
изменения:

1.1. В преамбуле слова «пунктом 1.5 Положения об организации
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования  городской   округ Симферополь   Республики

Крым, утвержденного решением 62-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 16.02.2017 № 1107» исключить.

1.2. В приложении:
1.2.1. В пункте 1.1 слова «пунктом 1.5 Положения об организации

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, утвержденного решением 62-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 16.02.2017 № 1107» исключить.

1.2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.13, изложив его в следующей
редакции:

«2.13. В случае необходимости выполнения на месте размещения
Аттракциона аварийных, строительных, ремонтных, профилактических
и прочих видов работ оплата по Договору приостанавливается
по соглашению сторон на время таких работ.».

2. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города Симферополя
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации города
Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя администрации города Симферополя
Силантьеву О.А.

Глава администрации
города Симферополя                                  М.С. Афанасьев